Seyja comprovado que o contratado mantém as condicées iniciais de habilitagao. 

2.1.7. A CONTRATADA nao tem direito subjetivo a prorrogacao contratual. 

2.1.8. A prorrogacgao de contrato devera ser promovida mediante celebracdo de termo aditivo. 

3. CLAUSULA TERCEIRA- PRECO 

3.1. O valor mensal da contratacdéo é de R$ 88.060,00 (oitenta e oito mil e sessenta reais), 

perfazendo o valor total de R$ 528.360,00 (quinhentos e vinte e oito mil e trezentos e sessenta 
reais). 

3.2. No valor acima estao incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da 
execucado do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administracdo, frete, seguro e outros

[...]

impedimento de licitar e contratar com a Infraero e com toda a Administracg3o Publica 
Federal por 2 (dois) anos e descredenciamento do Sistema Unificado de Fornecedores 
- SICAF -, e registro das ocorréncias no citado sistema e multa no valor de RS 

67.657,74 (sessenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e quatro 

centavos) correspondente a 10% do valor global contratado. Estas penalidades serao 
aplicadas com fundamento no subitem 27.4.1 do contrato 02.2015.014.0045, na alinea 
“a" do subitem 14.1 do Edital do PG 105/LCRF/SBRF/COM/2015, no artigo 872, Ii e Hl,